MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RETIFICAÇÃO N.º 22 DO EDITAL Nº 38/2018

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 02/07/2019, SEÇÃO 3, PÁGINA 53.

A vice-reitora da Universidade Federal de Goiás, no exercício da Reitoria no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, nos termos da Lei nº 8.745,
de 09/12/1993, com a redação dada pelas Leis nº 9.849, de 26/12/1999, e 10.667, de 14/05/2003, resolve ABRIR NOVAS VAGAS no Edital n.º 38/2018,
publicado no D.O.U. de 05/12/2018, SEÇÃO 3, PÁGINAS 74 a 78, para contratação de professor por tempo determinado na seguinte Unidade Acadêmica:

a)NOVAS VAGAS:

PROCES
SO

PERIODO
DE

INSCRIÇÃO
UNIDADE LOTA

ÇÃO
VAGA

S

REGIME
DE

TRABALHO

VENCIMEN
TO

BÁSICO
ÁREA CLASSE FORMAÇÃO EXIGIDA

VIGENCI
A DO

CONTRAT
O

23070.0
20422/2
019-91

04/07/2019
a

15/07/2019

UAE de
Ciências

Humanas e
Letras/Region

al Jataí

Jataí 01 40 horas 4.864,17 Língua Inglesa e
suas Literaturas

Assistente

Graduação Letras Inglês ou Letras
Português/Inglês e Mestrado em

Letras, Linguística, Estudos
Literários ou áreas afins.

31/12/20
19

23070.0
21238/2
019-69

04/07/2019
a

15/07/2019

Faculdade de
Medicina

Goiâ
nia

01 20 horas 2.671,66

Clínica Médica -
Atenção Básica
II e Estágios

Supervisionados

Especialist
a

Graduação em Medicina (com
registro no CRM) ou Nutrição ou
Fisioterapia e especialização ou

residência em área afim.

31/12/20
19

23070.0
21242/2
019-27

04/07/2019
a

15/07/2019

Faculdade de
Medicina

Goiâ
nia

01 40 horas 4.034,28 Patologia  Especialist
a

Graduação em Medicina, registro
no CRM e Residência Médica
reconhecida pelo MEC em

Patologia e/ou Especialidades.

31/12/20
19

23070.0
21399/2
019-52

04/07/2019
a

15/07/2019

Faculdade de
História

Goiâ
nia

01 40 horas 4.864,17
História do

Brasil
Assistente

Graduação em História e Mestrado
em História

31/12/20
19

23070.0
21401/2
019-93

04/07/2019
a

15/07/2019

Faculdade de
História

Goiâ
nia

01 40 horas 4.864,17
História
Moderna

Assistente
Graduação em História e Mestrado

em História
31/12/20

19

23070.0
21403/2
019-82

04/07/2019
a

15/07/2019

Faculdade de
Farmácia

Goiâ
nia

01 40 horas 4.864,17
Farmacotécnica

e Tecnologia
Farmacêutica

Assistente
Graduação em Farmácia e

Mestrado em Ciências
Farmacêuticas ou áreas afins

31/12/20
19

23070.0
21407/2
019-61

04/07/2019
a

15/07/2019

Faculdade de
Farmácia

Goiâ
nia 01 40 horas 4.864,17 Farmacognosia Assistente

Graduação em Farmácia e
Mestrado em Ciências

Farmacêuticas ou áreas afins

31/12/20
19

23070.0
21409/2
019-50

04/07/2019
a

15/07/2019

Faculdade de
Informação e
Comunicação

Goiâ
nia

01 40 horas 4.034,28 Fotografia Especialist
a

Graduação em Comunicação Social
ou áreas afins e Pós-graduação
Lato Sensu em Comunicação ou

áreas afins.

31/12/20
19

Goiânia, 01 de julho de 2019.

Profa. Sandramara Matias Chaves

 Vice-Reitora no Exercício da Reitoria